

Số: 167/KH-SCT

Kiên Giang, ngày 11 tháng 4 năm 2017

## KẾ HOẠCH

### Thông tin, tuyên truyền về công tác thi đua, khen thưởng năm 2017

Căn cứ Kế hoạch số 2651/KH-BCT ngày 31 tháng 3 năm 2017 của Bộ Công Thương tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới năm 2017 trong ngành Công Thương;

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2017 của UBND tỉnh Kiên Giang thông tin, tuyên truyền về công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT) năm 2017;

Căn cứ Kế hoạch số 28 -KH/ĐU, ngày 11 tháng 4 năm 2017 của Đảng ủy Sở Công Thương về việc đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Công Thương lần thứ II nhiệm kỳ 2015 – 2020;

Để kịp thời cổ vũ, động viên tập thể và cá nhân tích cực hưởng ứng, tham gia các phong trào thi đua (PTTĐ) yêu nước và công tác khen thưởng, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị của Ngành,

Sở Công Thương Kiên Giang đề ra kế hoạch thông tin, tuyên truyền về công tác thi đua, khen thưởng năm 2017 như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm nâng cao nhận thức của lãnh đạo Sở cùng đội ngũ công chức, viên chức, lao động và doanh nghiệp hoạt động ngành Công Thương về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng, để tập thể và cá nhân tích cực hưởng ứng, tham gia các phong trào thi đua yêu nước tại cơ quan, đơn vị, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị của Ngành.

- Kịp thời biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; gắn kết các phong trào thi đua yêu nước với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII “về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến” và “tự chuyển hóa” trong nội bộ”.

- Công tác thông tin, tuyên truyền về thi đua, khen thưởng đảm bảo thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm, tránh phô trương hình thức.

#### 2. Nội dung và hình thức tuyên truyền

## 2.1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về TĐKT.

- Tuyên truyền các PTTĐ đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Phong trào thi đua “Ngành Công Thương chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2016-2020; Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và các PTTĐ do cơ quan phát động.

- Tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến, tiêu biểu trên các lĩnh vực của ngành Công Thương.

## 2.2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh truyền hình Kiên Giang, Tạp chí Công Thương, Cổng Thông tin điện tử của Sở Công Thương.

- Tổ chức hội nghị, tọa đàm, giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm.

- Tổ chức tham quan thực tế, học tập kinh nghiệm các điển hình tiên tiến.

## 3. Tổ chức thực hiện

Các phòng, ban, đơn vị và toàn thể công chức, viên chức, lao động trong Ngành căn cứ kế hoạch này xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện hiệu quả.

Văn phòng Sở làm đầu mối giúp Hội đồng Thi đua - khen thưởng của Sở theo dõi, đôn đốc tổ chức thực hiện Kế hoạch này, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị trong Ngành báo cáo kết quả thực hiện theo quy định./.

### Nơi nhận:

- Vụ TĐKT (Bộ Công Thương);
- Ban TĐKT tỉnh;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở;
- Phòng Hạ tầng Kinh tế các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu VT.

**GIÁM ĐỐC**



**Ngô Công Tước**